

Informasjon til foreldre/foresatte i barnehager i Lier om endrede regler for søknad om redusert foreldrebetaling i barnehage.

Regjeringen har fra 1.5.2015 innført nasjonale regler for redusert foreldrebetaling for familier med lav inntekt. Lier kommunes regler om «delvis friplass» blir da erstattet med de nasjonale.

De nasjonale reglene går ut på at ingen husholdninger/familier skal betale mer enn 6 % av sin inntekt for en barnehageplass. En husholdning defineres som ektefeller, samboere og registrerte partnere. «Inntekt» defineres som familiens totale skattepliktige kapital- og personinntekt (finnes på selvangivelsen).

Dokumentasjon for familiens inntekt **må** legges ved søknaden. Dette skal være **siste års selvangivelse** for begge foreldre/hele husholdningen. En søknad uten dokumentasjon, eller med dokumentasjon for kun den ene foresatte, vil ikke kunne bli behandlet. Enslige forsørgere, som ikke mottar stønad til barnetilsyn fra Nav, kan også søke.

Dersom søker ikke kan legge frem selvangivelse (f.eks. fordi man ikke har bodd lenge nok i Norge), eller ved vesentlig og varig endring i husholdningens inntekt, kan søker legge ved annen dokumentasjon for inntekt (f.eks. siste lønns slipper eller vedtak fra Nav). Ved vesentlig og varig endring av inntekt, så legges selvangivelsen med tillegg til annen dokumentasjon.

Søknad skjer nå ved elektronisk skjema

Lier kommune har nå fått på plass et elektronisk søknadsskjema for søknad om redusert foreldrebetaling i barnehage. Skjemaet ligger på Lier kommunes hjemmesider, www.lier.kommune.no

Her er veien for å finne skjemaet:

NYTTIGE LINKER - «Selvbetjening og skjema» - «Alle skjemaer» - under fanen Barnehage ligger «Søknad om redusert foreldrebetaling»

Spør personalet i din barnehage dersom du har problemer med å finne frem eller å benytte skjemaet. Selvangivelser og eventuelt andre dokumenter som skal følge med søknaden knyttes til som vedlegg og sendes elektronisk. Dersom det ikke lar seg gjøre å få lagt vedlegg elektronisk, så er det en mulighet for å hake av at man ettersender dette per post.

Mye av regelverket knyttet til den nasjonale ordningen er også beskrevet i søknadsskjemaet.

Vedtaket om redusert foreldrebetaling kan gis for ett barnehageår av gangen. Foresatte må derfor sende inn søknad for hvert barnehageår, med ny dokumentasjon for inntekt.

Det er mulig å søke om redusert foreldrebetaling allerede fra mai 2015. Selvangivelse for 2014 legges ved, og vedtaket kan da gjelde helt frem til august 2016. Det gis ikke reduksjon i foreldrebetalingen med tilbakevirkende kraft.

Lier kommune, Økonomienheten, 15.5.2015.